
  

s každým dalším 
stříhnutím.

Živý plot  
nabývá tvar...

7

Zahradní nůžky a prodloužené zahradní nůžky

150



Zahradní nůžky 153

 Benzinové zahradní nůžky 153

 Akumulátorové nůžky na křoviny a akumulátorové zahradní nůžky 154

 Elektrické zahradní nůžky 157

 Příslušenství pro zahradní nůžky 158

 » Přehled zahradních nůžek 159

Prodloužené zahradní nůžky 161

 » Přehled 162

V našich zahradních nůžkách a prodloužených 

zahradních nůžkách je obsažena soistikovaná 

technika a naše poznatky získané z každodenní 

praxe v péči o zeleň. Výsledek: vynikající výkon.

151

7



 Chceme vás upozornit, že ne  

všechny výrobky mají zde uvedené 

vlastnosti. Na této stránce jsou 

 popsány pouze ty nejdůležitější. 

 Další vysvětlivky a pokyny naleznete 

od strany 294 a na internetových 

stránkách www.stihl.cz. 

1   Elektronika STIHL EC
  V akumulátorovém programu PRO 

rozpozná elektronický řídicí systém 

momentální zatížení během používání 

a aktivně přitom ovládá motor EC. 

Výsledek: konstantní počet zdvihů 

nože, dokonce i při nejnáročnějších 

úkonech, jako je radikální sestřihávání 

a stále optimální výkon.

2  Elektromotor STIHL (EC)
  Mimo působivého pracovního výkonu 

jsou profesionální zahradní nůžky 

v akumulátorovém programu PRO 

vybaveny motorem EC s automatic-

kým obrácením chodu. To umožňuje 

v případě potřeby uvolnění stříhacího 

mechanismu. 

6   Našroubovaný ochranný kryt  
proti pořezání

  Snižuje riziko poranění uživatele 

a  zabezpečuje jednoduchou výměnu 

při opotřebení.

7  Našroubovaný vodicí kryt
  Chrání špičku nože zahradních  

nůžek před opotřebením a usnadňu-

je stříhání v blízkosti zdi a země.

3    Otočná multifunkční rukojeť 
  Je jedno, zda stříháte boky nebo horní 

plochu: Profesionální zahradní nůžky 

se vždy dají vést komfortně a vyváže-

ně. Otočná multifunkční rukojeť se 

dá úplně snadno umístit do optimální 

polohy vhodné pro příslušný druh 

práce. 

4  Promyšlená geometrie nože
  Geometrie nože a speciálně vyladěná 

převodovka pro zakončovací střih, 

případně sestříhávání se postarají  

o vynikající řezný výkon

5   Trubková rukojeť s uvnitř  
umístěným spínačem

  Sedí komfortně v ruce a šetří síly 

při ovládání, především při dlouhých 

pracovních intervalech.

Technika Komfort Bezpečnost

Ochrana před  
poškozením

7

6 Větší bezpečnost

5 Poh áce

3 Spolehlivé vedení 
řezu

4 Vynikající  
řezný výkon

2 Konstantní výkon

1 Úplná kontrola

152

7

Zahradní nůžky a prodloužené zahradní nůžky

http://www.stihl.cz


www.stihl.cz

Benzinové zahradní nůžky

  Vysoce výkonné nářadí s nízkou hmotností 
a vysokým řezným výkonem

 Pro použití na rozsáhlých pozemcích  

  Pro péči o parky  a krajinu 

  Pro precizní tvarování ozdobných keřů  
do kreativních tvarů i plošnou údržbu  
dlouhých živých plotů   

HS 45

27,2 cm³, 0,75 kW/1,0 k, 4,7 kg . Základní model pro 

péči o dřeviny v zahradě u domu. Antivibrační systém STIHL, 

STIHL ElastoStart, dlouhodobý systém vzduchového filtru, 

 jednostranně broušené nože, integrovaný ochranný kryt proti 

pořezání.

Řezná délka

60 cm

E =  ErgoStart  Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, kompletní

HS 46 C-E

21,4 cm3, 0,65 kW/0,9 k, 4,3 kg . Lehké benzínové  

zahradní nůžky pro péči o živé ploty a další dřeviny v zahradě. 

Antivibrační systém STIHL, STIHL ElastoStart, stabilní systém 

filtrace vzduchu, motor 2-MIX, jednostranně ostřené nože,  

integrovaná ochrana proti pořezání.

Řezná délka

55 cm

HS 56 C-E

21,4 cm3, 0,65 kW/0,9 k, 4,5 kg . Ideální pro údržbu  

veřejné zeleně a zemědělce. Antivibrační systém STIHL,  

STIHL ErgoStart, dlouhodobý systém vzduchového filtru,  

motor 2-MIX, uzávěr nádrže nevyžadující použití nářadí, 

oboustranně broušené nože, našroubovaný vodicí kryt  

chránící proti pořezání.

Řezná délka

60 cm

153

7

http://www.stihl.cz


HS 82 R

22,7 cm³, 0,7 kW/1,0 k, 5,3 kg . Profesionální nářadí 

 s  nízkou rychlostí nožů pro intenzivní stříhání. Zjednodušený 

postup při startování pro komfortní startování. Antivibrační 

 s ystém  STIHL, dlouhodobý systém vzduchového filtru, 

oboustranně broušené nože v provedení pro radikální sestřih, 

otočná multifunkční rukojeť, našroubovaný vodicí kryt chránící 

proti pořezání, tlačítko Stop.

Řezná délka

75 cm

HS 82 T

22,7 cm³, 0,7 kW/1,0 k, 4,9 kg . Profesionální nářadí s vyso-

kou rychlostí nožů pro jemné stříhání. Zjednodušený  postup 

při startování pro komfortní startování. Antivibrační  systém 

 STIHL, dlouhodobý systém vzduchového filtru, oboustranně 

broušené nože v provedení pro konečné tvarování, otočná 

 multifunkční rukojeť, našroubovaný vodicí kryt chránící proti 

pořezání, tlačítko Stop.

Řezná délka

60 cm

Vhodná paliva a maziva naleznete od strany 230.

R = Radikální stříhání  Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, kompletní
T = Konečné tvarování

Akumulátorové nůžky na 
křoviny a akumulátorové 
 zahradní nůžky

 Pro soukromé uživatele i profesionály

  Pro úpravu živých plotů v oblastech  
citlivých na hluk, jako jsou obytné zóny  
oblasti, nemocnice, hřbitovy a školy

 Jednoduchá a příjemná manipulace 

 Snadná obsluha a nízké nároky na servis

154

7

Zahradní nůžky a prodloužené zahradní nůžky



www.stihl.cz

HSA 45

Velmi lehké akumulátorové zahradní nůžky s dobrým výkonem 

k stříhání keřů a živých plotů v blízkosti domu. Jednostranně 

broušené nože s roztečí zubů 24 mm, integrovaným ochranným 

krytem proti pořezání, našroubovaným vodicím krytem, integro-

vaným lithiovým akumulátorem (36 Wh) s indikací stavu nabití, 

hmotnost 2,3 kg. c. Nabíjení akumulátoru 145 min/210 min 

(80 %/100 %).

Řezná délka

50 cm

HSA 25

Akumulátorové nůžky na křoviny s nožem na stříhání keřů, 

k zkracování a úpravě menších, stálezelených živých plotů 

a drobnolistých okrasných dřevin. S nožem na stříhání trávy 

i ke stříhání okrajů trávníků u terasy, květinových záhonů 

a  těsně u domu. Ergonomická, pogumovaná rukojeť, nůž s dvo-

jitým zdvihem pro vynikající stříhání a nízké vibrace, hmotnost 

0,6 kg b. Akumulátor se hodí pouze pro HSA 25. Pro práce 

u země doporučujeme použít teleskopickou tyč pro HSA 25 

(strana 158).

Obsah dodávky: 

1 x  lithiový akumulátor, 21,6 Wh, doba provozu s akumulátorem  

až 110 min  

1 x  nabíječka, doba nabíjení akumulátoru 140 min/180 min 

(80 %/100 %)

1 x nůž na stříhání keřů, řezná délka 17 cm

1 x nůž na stříhání trávy, šířka řezu 11 cm

1 x přepravní brašna černá/oranžová s oky pro montáž na stěnu

Řezná délka

17 cm

HSA 66

Akumulátorové zahradní nůžky s vysokým výkonem při stříhání, 

nízkou hmotností a konstantním počtem zdvihů při zatížení 

a to i při náročném použití. Rozteč zubů 30 mm, geometrie 

nožů ve tvaru kapky, která přidržuje větve ještě lépe mezi zuby, 

jednostranně broušené nože, integrovaný ochranný kryt proti 

pořezání, našroubovaný vodicí kryt, hmotnost 3,1 kg d.

HSA 66 bez akumulátoru a nabíječky

Řezná délka

50 cm

HSA 56

Velmi lehké akumulátorové zahradní nůžky s vysokým řezným 

výkonem, k sestříhávání keřů a živých plotů v okolí domu. 

 Jednostranně broušené nože s roztečí zubů 30 mm, integrovaný 

ochranný kryt proti pořezání v tvaru kapek, našroubovaný  

vodicí ochranný kryt nožů. Hmotnost 2,9 kg d.

HSA 56 bez akumulátoru a nabíječky

Řezná délka

45 cm

Sada HSA 56 s AK 10 a AL 101

Řezná délka

45 cm

e

b Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem c Hmotnost bez akumulátoru
c Hmotnost včetně akumulátoru e   Vysvětlení symbolů na straně 295

155

7

http://www.stihl.cz


HSA 94 T

Mimořádně výkonné, robustní profesionální akumulátorové 

 zahradní nůžky s vysokou rychlostí nožů pro přesné stříhání. 

Konstantní počet zdvihů i při zatížení, otočná multifunkční ruko-

jeť s třístupňově nastavitelným počtem zdvihů, oboustranně 

broušené nože v provedení pro konečné tvarování, našroubovaný 

vodicí ochranný kryt a kryt chránící proti pořezání, hmotnost 

od 3,7 kg b. Provoz s akumulátorem s brašničkou na opasek AP 

s přípojným vodičem nebo nosnými popruhy (viz strana 30).

HSA 94 T bez akumulátoru a nabíječky

Řezná délka

60 cm

HSA 94 R

Mimořádně výkonné, robustní profesionální akumulátorové 

 zahradní nůžky s nízkou rychlostí nožů pro silné stříhání. 

 Konstantní počet zdvihů i při extrémním zatížení při náročném 

radikálním sestřihávání, otočná multifunkční rukojeť s třístupňově 

nastavitelným počtem zdvihů, oboustranně broušené nože 

v provedení pro radikální sestřihávání, našroubovaný vodicí 

ochranný kryt a kryt chránící proti pořezání, hmotnost od 4,1 kg b. 

Provoz s akumulátorem s brašničkou na opasek AP s přípojným 

vodičem nebo nosným systémem (viz strana 30).

HSA 94 R bez akumulátoru a nabíječky

Řezná délka

75 cm

HSA 86

Akumulátorové zahradní nůžky s vysokým výkonem při stříhání  

a efektivitou při nízké hmotnosti a konstantním počtu zdvihů  

při zatížení, dokonce i při radikální sestříhávání. Rozteč zubů  

33 mm, oboustranně broušené nože ve dvou délkách, našrou-

bovaný vodicí ochranný kryt a kryt chránící proti pořezání, 

hmotnost od 3,0 kg b.

HSA 86 bez akumulátoru a nabíječky

Řezná délka

62 cm

R = Radikální stříhání
T = Konečné tvarování

 



156

7

Zahradní nůžky a prodloužené zahradní nůžky



www.stihl.cz

Elektrické zahradní nůžky

  K zastříhávání živých plotů  
v dosahu elektrické sítě 

  Velmi snadná obsluha 

  Obzvlášť lehké a tiché

HSE 42

230 V, 420 W, 3,0 kg c. Ideální ke konečnému tvarování a stři-

hání tenčích větví a výhonků. Integrovaná ochrana proti proříz-

nutí, našroubovaný vodicí ochranný kryt chránící proti  pořezání, 

malý ochranný kryt ruky, mechanické brzda nože,  jednostranně 

broušené nože, blokovatelné odlehčení tahu kabelu.

Řezná délka

45 cm

HSE 61

230 V, 500 W, 3,9 kg c. S 5-polohovou otočnou rukojetí 

pro flexibilní, pohodlné stříhání. Integrovaná ochrana proti,  

pořezání, ochrana konce lišty, prodloužení délky dosahu,  

jednostranně ostřené nože, ochrana kabelu proti tahovému  

namáhání.

Řezná délka

50 cm

   Vysvětlení symbolů na straně 295
b Hmotnost bez akumulátoru
c Hmotnost bez kabelu

HSE 71

230 V, 600 W, 4,1 kg . Vhodné i pro silnější větve. Integro-

vaná ochrana proti pořezání, našroubovaná ochrana konce  

lišty, prodloužení délky dosahu, jednostranně ostřené nože, 

s otočnou rukojetí nastavitelnou v 5 polohách, ochrana kabelu 

proti tahovému namáhání.

Řezná délka

60 cm

157

7

http://www.stihl.cz


Příslušenství pro  
zahradní nůžky

  Praktičtí pomocníci usnadňující práci

  Vodicí ochranný kryt

Teleskopická  
tyč pro HSA 25

Umožňuje práci s HSA 25 ve 

vzpřímené poloze. Výměna 

akumulátoru v ovládací ruko-

jeti, plynule teleskopicky 

 výsuvná na 95 – 110 cm, 

 nastavitelný pracovní úhel 

o 125°, kolečka s lehkým 

chodem.

Obj. č. 4515 710 7100

Vodicí ochranný kryt

Chrání špici nožové lišty před 

poškozením při práci při zemi 

nebo např. V blízkosti zdi.

Vhodné pro HS 56 C-E, 

HS 81 T, HS 82 T, HSA 94 T 

Obj. č. 4237 792 9006

Vhodné pro HS 81 R, HS 82 R, 

HSA 94 R 

Obj. č. 4237 790 9802

Ře
zn

á d
élk

a (
cm

)

Zd
vih

ov
ý o

bje
m

 (c
m

³)

Vý
ko

n 
(k

W
/k

)

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V)

Př
íko

n 
(W

)

Benzinové zahradní nůžky

HS 45 60 27,2 0,75/1,0 – –

HS 46 C-E 55 21,4 0,65/0,9 – –

HS 56 C-E 60 21,4 0,65/0,9 – –

HS 82 R 75 22,7 0,7/1,0 – –

HS 82 T 60 22,7 0,7/1,0 – –

Akumulátorové zahradní nůžky

HSA 25 17 – – 10,8 –

HSA 45 50 – – 18 –

HSA 56 45 – – 36 –

Sada HSA 56  

s AK 10 + AL 101
45 – – 36 –

HSA 66 50 – – 36 –

HSA 86 62 – – 36 –

HSA 94 R 75 – – 36 –

HSA 94 T 60 – – 36 –

Elektrické zahradní nůžky

HSE 42 45 – – 230 420

HSE 61 50 – – 230 500

HSE 71 60 – – 230 600

V Sériově E =  ErgoStart  K-faktor podle RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A)
R = Radikální stříhání b K-faktor podle RL 2006/42/EG = 2 m/s²
T = Konečné tvarování c Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, kompletní

158

7

Zahradní nůžky a prodloužené zahradní nůžky



Hm
ot

no
st 

(kg
)

Hl
ad

in
a a

ku
sti

ck
éh

o 
tla

ku
 

 

(d
B(

A)
)

Hl
ad

in
a a

ku
sti

ck
éh

o 
vý

ko
nu

 
 

(d
B(

A)
)

Ho
dn

ot
a v

ib
ra

cí 
vle

vo
/  

vp
ra

vo
 b

 (m
/s

²)

M
ot

or
 S

TI
HL

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

 ®
)

Ce
lko

vá
 d

élk
a (

cm
)

Po
če

t z
dv

ih
ů 

(1
/m

in
)

Ro
zte

č z
ub

ů 
(m

m
) 

An
tiv

ib
ra

čn
í s

ys
té

m
 S

TI
HL

ST
IH

L E
las

to
St

ar
t

ST
IH

L E
rg

oS
ta

rt 
(E

)

St
ab

iln
í s

ys
té

m
 fi

ltr
ac

e v
zd

u-

ch
u

Ot
oč

ná
 ru

ko
jeť

5,0 c 97 107 10,0/9,0 2-MIX 110 3.800 30 V V – V –

4,3 c 95 107 4,5/4,9 2-MIX 100 3.640 30 V – V V –

4,5 c 95 107 4,7/5,5 2-MIX 104 3.640 34 V – V V –

5,6 c 94 107 2,6/2,7 2-MIX 135 3.200 38 V – – V V

5,1 c 95 107 2,7/2,1 2-MIX 121 5.100 30 V – – V V

0,6 d 70 80 1,2/1,4 i – 50 2.000 19 – – – – –

2,3 e 54 77 1,4/1,5 – 92 2.500 24 – – – – –

2,9 f 80 91 2,7/1,2 – 94 2.800 30 – – – – –

3,7  80 91 2,7/1,2 – 94 2.800 30 – – – – –

3,1 f 83 94 3,7/2,3 – 103 3.000 30 – – – – –

3,3 f 83 94 3,7/2,3 – 115 3.000 33 – – – – –

4,4 f 84 95 4,2/3,3 – 132 2.800/3.000/3.200 j 38 – – – – V

3,9 f 85 96 4,0/3,1 – 118 4.400/4.700/5.000 j 30 – – – – V

3,0 h 84 95 3,1/1,5 – 92 3.400 21 – – – – –

3,9 h 85 96 5,3/3,3 – 113 3.200 29 – – – – V

4,1 h 88 99 3,8/2,6 – 123 2.800 36 – – – – V

d Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem   Hmotnost včetně akumulátoru, 
bez nabíječky

i S nožem na stříhání keřů / trávy
e Hmotnost včetně akumulátoru j Stupeň 1 / stupeň 2 / stupeň 3
f Hmotnost bez akumulátoru h Hmotnost bez kabelu

159

7



 Chceme vás upozornit, že ne všechny výrobky mají zde uvedené vlastnosti. Na této 

stránce jsou popsány pouze ty nejdůležitější. Další vysvětlivky a pokyny naleznete od 

strany 294 a na internetových stránkách www.stihl.cz. 

1    Oboustranně ostřený nůž
  Oboustranně ostřený nůž umožňuje 

silný a přesný střih, a to i u silnějších 

větviček keře. 

2   Motor STIHL 2-MIX
  Motor STIHL 2-MIX je výkonný a sou-

časně úsporný. Oddělení výfukových 

plynů a čerstvé směsi minimalizuje 

ztráty při výplachu, zvyšuje tak výkon 

a současně snižuje spotřebu.

6    Systém rychlého přestavování
  Nožová lišta se dá v krocích plynule 

přestavit až o 145° v obou směrech.

7  Přepravní poloha
  Pro úsporu místa při přepravě je 

možné nožovou lištu sklopit rovno-

běžně k tyči a navíc zaaretovat. 

3    Multifunkční rukojeť
  Multifunkční rukojeť nůžek na živé 

ploty usnadňuje pohodlné ovládání 

všech funkcí motoru.

4  Převodovka s lehkou konstrukcí
  Obal je vyroben z magnézia a je 

 proto obzvláště lehký. 

5   Kruhová trubková rukojeť
  Kruhová trubková rukojeť umožňuje 

i při nedostatku místa velkou volnost 

pohybu a snadné ovládání.

Technika Komfort Bezpečnost

Snadné nastavování 6

Komfortní  
ovládání

3

Snadná  
manipulace

5

Snadná přeprava 7

1 Vynikající  
řezný výkon

4 Nízká  
hmotnost

2 Silný a úsporný 

160

7

Zahradní nůžky a prodloužené zahradní nůžky

http://www.stihl.cz


www.stihl.cz

Vhodné lithium-iontové 

 akumulátory a další 

 příslušenství najdete od 

 strany 8.

NOVINKA

NOVINKA

135°

HLA 56

Lehké akumulátorové pro-

dloužené zahradní nůžky ke 

stříhání vyšších živých plotů 

a keřů v zahradě u domu. 

Jednostranně broušené nože 

ve tvaru kapek, úhel nožů 

 nastavitelný v krocích od 

- 45° do + 90°, dělitelná tyč 

pro snadnou přepravu. Pře-

pravní délka 115 cm, celková 

délka 210 cm, hmotnost 

3,8 kg b.

HLA 56 bez akumulátoru 

a  nabíječky 

Prodlužovací tyč HLA

Vyrobeno z hliníku. Snadné 

prodloužení v rozsahu 

50 cm pro HLA 56, 

Hmotnost 500 g.

Obj. č. HA01 820 5000

Prodloužené zahradní nůžky

  Pro profesionály v oblasti péče o zeleň  
i pro náročné soukromé uživatele

   Pro zvlášť široké, vysoké nebo dlouhé  
živé plot



HLA 65

Akumulátorové prodloužené 

zahradní nůžky pro vysoké 

a široké živé ploty. Konstantní 

zdvih nožů při zatížení, sklop-

né, ideálně nastavitelné pro 

stříhání nad hlavou, ze strany 

a u země, o 115° nastavitelná 

nožová lišta, velký dosah, 

oboustranně broušené nože, 

přepravní délka 125 cm,  

celková délka 205 cm, hmot-

nost 3,5 kg b.

HLA 65 bez akumulátoru 

a  nabíječky

115°



   Vysvětlení symbolů na straně 295
b Hmotnost bez akumulátoru

161

7

http://www.stihl.cz


   Vysvětlení symbolů na straně 295 b Hmotnost bez akumulátoru

Ře
zn

á d
élk

a (
cm

)

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V)
Př

íko
n 

(W
)

Hm
ot

no
st 

(kg
)  b

Hl
ad

in
a a

ku
sti

ck
éh

o 
tla

ku
 c

 (d
B(

A)
)

Hl
ad

in
a a

ku
sti

ck
éh

o 
vý

ko
nu

 c
 (d

B(
A)

)
Ho

dn
ot

a v
ib

ra
cí 

vle
vo

/v
pr

av
o 

d
 (m

/s
²)

Ce
lko

vá
 d

élk
a (

cm
) e

Po
če

t z
dv

ih
ů 

(1
/m

in
)

Ro
zte

č z
ub

ů 
(m

m
) 

       

HLA 56
 

(135°) 

 NOVINKA 
45 36 – 3,8 b 76 87 1,5/1,5 210 2.800 30

HLA 65 (115°) 50 36 – 3,5 b 85 94 3,5/3,5 205 3.000 33

HLA 85 (115°) 50 36 – 4,4 b 75 94 2,0/2,0
260 –  
330

3.000 33

  

c K-faktor podle RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A) d K-faktor podle RL 2006/42/EG = 2 m/s² e S řeznou soupravou

115°

 t
e
le

sk
o

p
ie

rb
a
r 

HLA 85

Akumulátorové prodloužené 

zahradní nůžky pro profesio-

nální nasazení při údržbě vyso-

kých a širokých živých plotů. 

Konstantní zdvih nožů při zatí-

žení, sklopné, ideálně nastavi-

telné pro stříhání nad hlavou, 

ze strany a u země, o 115° 

 nastavitelná nožová lišta, velký 

dosah, oboustranně broušené 

nože, přepravní délka 180 cm, 

celková délka 330 cm, hmot-

nost 4,4 kg b.

HLA 85 bez akumulátoru 

a  nabíječky 



162

7

Zahradní nůžky a prodloužené zahradní nůžky



www.stihl.cz

7

163

http://www.stihl.cz

	Zahradní nůžky a prodloužené zahradní nůžky

